
 
 

COMITÉ PROVINCIAL JUVENTUD RADICAL                                               
       

 
  

 

 

  
  

CONVOCATORIA A CONGRESO JUVENTUD RADICAL  

  
  

                                                                   Entre Ríos, 15 de mayo de 2023.-   
Visto:  
                 
  La culminación del proceso de renovación de Autoridades partidarias y la 
constitución de una nueva conducción del comité provincial de juventud.  

  

        

  La convocatoria al congreso partidario realizada por el comité provincial de 
mayores.  
  
 Considerando:  

                         Que han vencido los mandatos vigentes del anterior Congreso 
de Juventud Radical.  

    
               La necesidad de contar con un Congreso de Juventud Radical vigente, 
a los fines de aprobar las decisiones administrativas y de gestión de los jóvenes 
afiliados a la UCR distrito Entre Ríos, como así también la aprobación de 
nuevas mesas de trabajo de juventud dentro del territorio provincial.  
  
Por ello:  

        

EL COMITÉ PROVINCIAL DE LA JUVENTUD RADICAL  

ENTRE RIOS  R E S U E L V E   
  
 I.- Convocar a los Congresales Titulares y Suplentes de la Juventud 
Radical Distrito Entre Ríos a Sesión Constitutiva del congreso partidario 
para el  día, Sábado 3 de junio de 2023, a las 9:00 hs., en el Salón de la 
sede del Comité Provincial, sito en calle San Martín 543, Paraná, Entre 
Ríos, con el siguiente:       
  

 

 

 

San Martín 543  -   (3100)  Paraná  -    Entre Ríos   
Teléfono / Fax: +54 - 343 - 422 1340/431 2923   

http://www.ucrer.org.ar               sistemas@ucrer.org.ar   



 
 

COMITÉ PROVINCIAL JUVENTUD RADICAL                                               
 

 

               
                                  

Orden del Día:  
  

       
1.- Constitución del Congreso, renovación de la mesa del mismo, compuesto 
por un presidente, un vicepresidente 1ero, un vicepresidente 2do, y 4 
secretarios.   
        

  

  

  

 
  

  

II.- Encomendar a los comités departamentales de la JUVENTUD 
Distrito Entre Ríos para que encauce la convocatoria a todos los 
Congresales conforme a lo que establece la Carta Orgánica de la UCR 
Distrito Entre Ríos.  
                      
  

Las acreditaciones se realizarán a partir de las 9 hs. hasta las 9.30 hs, comenzando el 

Congreso a las 10.00hs.  

  

  

  

  

NICOLAS MAROTTE           GABRIEL ENGUELBERG        

SECRETARIO             PRESIDENTE  

  

San Martín 543  -   (3100)  Paraná  -    Entre Ríos   
Teléfono / Fax: +54 - 343 - 422 1340/431 2923   

http://www.ucrer.org.ar               sistemas@ucrer.org.ar   


	ENTRE RIOS  R E S U E L V E
	NICOLAS MAROTTE           GABRIEL ENGUELBERG        SECRETARIO             PRESIDENTE


